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Ceny prenumeretyj
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . « te s . zł. Z —, kwart o —
■ dostawą do domu . mień. zł. 2 4 0 ,  kwart 7'—
Me prowiacji z prze- . _  ^ _

syłką pocztową . • mie*. zł. 2 '40, kwart 7'
Ze granicą . . . .  mlea. zł. 5 ’ —, kwart 15'—

Ceny ogłoszeń
Za 1 wiersz milimetr. (6»|, cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach gr. M , w nadesłanem i w nekrologach gr. aa, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekScia 
gr. TO, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. I*— . Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno 
i sprzedał słowo gr. 10, matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słowo gr. 00, d la  poszukujących pracy gr. I .  
Z zastrzeleniem  m iejsc 05 prc. Zagranice. o 50 prc. drotej

NOWE PRAWO 
UPADŁOŚCIOWE.

Z  dniem 1 stycznia b. r. weszło iwi 
życie jednolite w całej Polsce prawo 
upadłościowie. Ze zaś przepisy tego 
Prawa były  zawsze, a są niestety 
zwłaszcza dziś, bardzo aktualnemi, że 
od dobrego unorm ow ania tego pros 
blemu zależy nietylko uratowanie pre* 
tensyj wierzycieli, ale też często ura* 
towanie dłużnika od  ostatecznej, bez* 
względnej katastrofy, — przeto godzi 
się temu prawu, pierwszemu po* 
wszechnemu polskiem u praw u upad* 
łościowemu, poświęcić nieco uwagi.

Now^e praw o dzieli się na trzy  ty* 
tuły czyli części: 1) ogłoszenie upad*
łości, 2) sku tk i ogłoszenia upadłości, 
oraz 3) postępowanie upadłościowe.

U padłość może być ogłoszona jedy* 
nie kupcowi, przyczem krótkotrw ałe 
ty lko  utrzym anie w ypłat nie jest jesz* 
cze powodem do ogłoszenia upadło* 
ści. N ie może być nigdy ogłoszona u* 
padłość ani fundacji, ani osobie praw* 
nej prawa publicznego. Prawo nakła* 
da na kupca ijejestrowlego obowiązek 
zgłoszenia w sądzie wniosku o ogło* 
szenie upadłości w  ciągu dwóch tygo* 
dni od zaprzestania wypłat. W  odnie* 
sieniu do spółek taki sam obowiązek 
dąży  na reprezentancie spółki wrazie, 
gdy m ajątek nie wystarcza na zaspo- 
kojenie długów, a to pod groźbą od* 
powdedzialności za szkodę, wyrządzo* 
ną niewykonaniem  tego obow iązku. 
Pozatem prawo dozwala żądać zgło* 
szenia upadłości dłużnikow i oraz każ* 
djemu wierzycielowi.

Upadłość ogłasza sąd, przyczem nio 
że żądać od wierzyciela zaliczki na 
koszty postępowania, a także oddalić 
wniosek dłużnika, gdy mienie jego o* 
czywiście nie wystarcza naw et na za* 
M?okojenie kosztów postępowania.

Upadłość obejm uje cały majątek 
uPadłego. W zględem upadłego można 
zastosować przymus osobisty, jeżeli 
zachodzi podejrzenie, żje ukryw a się 
lub ukryw a swój majątek i wogóle u* 
trudnią ustalenie m ajątku. Z  chwilą 
ogłoszenia upadłości, upadły traci pra 
Wo do zarządzania, korzystania lub 
rozporządzania majątkiem i to  nietyl* 
ko należącym do niego w chwili upad* 
łości, lecz i nabytym  po ogłoszeniu 
Upadłości. M ajątek ten stanowi t. zw. 
„masę upadłości11.

Czynności postępow ania upadłościo 
^ego  pełni sędzia=komisarz. On kie* 
ruje tokiem  postępowania, ma nad* 
zór nad  czynnościami syndyka i ozna* 
Cza czynności, których syndykow i nie 
w°hio dokonyw ać bez szczególnego 
2 êCenia. Sędzia*komisarz rozstrzyga 
skargj na k omom ika i  notarjusza w 
Postępowaniu upadłościowem. Syn* 
d yk  zarządza majątkiem upadłego i 
Przeprowadza likwidację tego mająt* 
ku. Może mu być dodany  do pomocy
Przez sędziego*komisarza: „zarządca
odrębnego m ajątku" lub „zastępca
syndyka'k

N ow e praw o upadłościowe przewi* 
duje ustanowienie z pośród wierzycie* 

upadłego rady  wierzycieli z trzech 
ub pięciu członków. U stanaw ia ją  sę* 
zia=komisarz, gdy uzna to za potrzeb 

ne- Rada m a służyć syndykow i pomo* 
c9. kontroluje jego czynności, bada 

funduszów  masy, udziela zezwo* 
na pewr^e czynności, oraz w ydaje 

^Phrje na żądanie syndyka. Zgrom a’ 
zenie wierzycieli zwołuje sędzia*ko* 

biel?1? w tedy, gdy uchwała wierzy* 
te ^ 1 !est wym agana przez prawo, lub 

ń  ®dy to  uważa za potrzebne.
°dział funduszów masy może być

Zamiast paktu
pakt francusko

Londyn, 22 I. (PA T ) „Times" w dc* 
peszy swego korespondenta warszaw* 
skiego stwierdza, że podczas gdy rząd 
polski byłby w zasadzie skłonny przy 
stąpić do konwencji austrjackiej, to ne 
gatywne stanow isko kół miarodaj* 
nych polskich wobec paktu  wschód* 
niego nie uległo zmianie. Oficjalne sta 
nowisko wobec Francji było ostatnio 
stanowczo bardzijej pojednaiwfcze ze 
strony rządu polskiego. W idoczna jest 
tendencja wyrównania, jeśli cena nie 
będzit zbyt wysoka, wszystkich nie* 
porozumień, które zamąciły stosunki 
polskosfrancuskie w ciągu ostatniego 
roku, lecz chęć przywrócenia sojuszu

wschodniego -
czesko-sowiecki?

polsko=francuskiego do jego dawnej 
żywotności nie idzie tak daleko, aby 
miano zgodzić się na pakt wschodni.

Rzym, 22 I. (PA T ) „Tribuna11, oma* 
wiając w korespondencji ż Genewy 
deklarację, złożoną przjez min. Lavala 
przedstawicielowi „Izwiestij" na temat 
projektu  paktu  wschodniego, pisze: 
W  Genewie przypuszczają, że po o* 
świadczeniu Polski, k tóra nie przystą* 
pi do paktu  wschodniego, w rachubę 
wchodzi inny sposób załatwienia tej 
sprawy, mianowicie wzmocnienie przy 
jaźni £rancusko=sowieckiej. M ówi się 
o układzie we trójkę, k tó ry  objąłby 
Francję, Czechosłowację i Spwiety.

Zamknięcie sesji Rady Ligi.
Sprawa uchooźców z Zagłębia Saary.

Genewa, 22 I. (PA T ) 84*ta sesja Ra* 
dy Ligi zakończyła się wczoraj wieczo 
rem po załatwieniu ostatnich spraw, 
figurujących na porządku dziennym.

Rada Ligi zajęła się m. in. memorja* j 
łem rządu francuskiego w sprawie u* | 
chodźców saarskich. Rząd francuski 
w memorjale tym  oświadcza, że z jed* 
nej strony Liga w inna zapobiegać emi 
gracji z Saary, oddziaływując na jej 
przyczyny. Taki był cel zobowiązań 
niemieckich z 2 VI i 13 X II ub. roku. 
'W ykonanie tych zobowiązań znajduje 
się pod ochroną Rady Ligi i trybuna* 
łu  arbitrażowego. Ścisłe przestrzega* 
nie tych zobowiązań będzie mogło u* 
sunąć ubaw y i pozwoli uniknąć emi* 
gracji, k tóraby  przy obecnych warun* 
kach na rynku pracy nasitręczyła trud* 
ny problem zarówno dla ucihodźctwa, 
jak  i dla ludności, wśród której szu* 
kałoby ono schronienia. Jednakże bez 
względu na zaufanie, które w przy* 
szłości w ynikałoby z oświadczeń rzą* 
du  niemiecki(ego i towarzyszących mu 
gwarancyj międzynarodowych, istnie* 
je już teraz problem  uchodźców saar* 
skich. Już nazajutrz po plebiscycie na 
granicy francuskiej pojawiły się licz* 
nie mieszkańcy Saary. W  najbliższych

miesiącach rząd francuski będzie mu* 
siał repatrjować kilka tysięcy obywa* 
teli francuskich, zamieszkujących do* 
tychczas Saarę, i ci już stanowić będą 
poważny problem. Niemniej rząd fran 
cuski, kierując się humanitaryzmem, 
nie zamknął granic, przygotow ał mie* 
szkania i zasiłki. Jednak rząd francu* 
;&i nie mógłby brać na siebie tych cię* 
żarów.

Po zapoznaniu się z m,emorjałem 
francuskim, Rada Ligi wysłuchała o* 
świadczenia sekretarza generalnego 
Ligi, k tóry  podkreślił, że budżet Ligi 
nie m a kredytów , k tóre m ożnaby ob* 
ciążyć w ydatkam i na rzecz uchodź* 
ców. Jeżeliby najbliższe Zgromadzę* 
nie Ligi zdecydowało wpisać do bu* 
dżetu tego rodzaju  w ydatki, to  mogło 
by  to nastąpić tylko począwszy od 1 
stycznia 1936 r. (II,

N a wniosek przewodniczącego Ra* 
da Ligi, przyjmując do wiadomości 
memorjał francuski, powierzyła swe* 
mu sprawozdaw cy dla spraw ucjhodź* 
ców opracowanie przy współpracy Ko 
mitetu trzech odpowiednich propozy* 
cyj, które Rada rozpatrzy na swej na* 
stępnej sesji.

Polityka zagraniczna Japonji.
Tokio, 22 I. (PA T ) Min. spr. zagr. 

H iro ta wygłosił w parlamencie prze* 
mówienie, poświęcone zagadnieniom 
polityki zagranicznej. Stwierdziwszy 
dążenie Japonji do utrzym ania i po* 
głębienia przyjaznych stosunków  z 
innemi państwami, m inister zazna* 
czył, że przyjazny stosunek między Ja 
ponją a państwlem M andżuko zależeć 
będzie w  przyszłości od ustosunkowa* 
nia się i współpracy obywateli tego 
kraju z Japonją.

Przechodząc do spraw y rozbrojenia

dokonany kilkakrotnie lub jednora* 
> zowo w miarę likwidacji mienia. N a 

skutek zakończenia postępowania u* 
padły odzyskuje prawo zarządzania i 
rozporządzania swem mieni)em.

Z  punktu  widzenia zarówno gospo* 
darczego, jak i społecznego należy u* 
znać polskie prawo upadłościowe za 
nader celowo upracowane, uwzględ* 
niające w całej pełni potrzeby obecnej 
chwili. Z  punktu  widzenia kodyfika* 
cyjnego jest ono rzeczą bardzo dobrą, 
starannie opracowaną, jasną w swych 
postanowieniach. A . L.

morskiego, minister oświadczył, że w 
rokowaniach londyńskich celem Japo* 
nji było dążenie do redukcji zbrojeń 
i do zniesienia lub ograniczenia broni 
ofensywnej. U kład  w aszyngtoński o* 
becnie nie daje się pogodzić z zasada* 
mi polityki japońskiej i dlatego rząd 
japoński zawiadomił Stany Zjednoczo 
ne, iż Japonja w ypowiada traktat. Po* 
zostaje on jednakże w mocy do 31*go 
grudnia 1936 r. N ie oznacza to jed* 
nak, iż Japonja zamierza wstąpić na 
drogę zbrojeń. Przeciwnie, ma ona na* 
dzieję, że zostanie zawarty now y u* 
kład, k tó ry  będzie oparty  na formule, 
zgodnjej z duobem rozbrojenia.

Przechodząc do stosunków  między 
Japonją a Stanami Zjedn., minister o* 
świadczył, że między obu krajam i nie 
ma spraw spornych, k tóre nie mogły* 
by być załatwione w sposób przy* 
jazny.

D obre stosunki i współpraca z W . 
Brytanją stanowią poważny czynnik 
utrzym ania światowego pokoju. Ro* 
kow ania z ZSSR, dotyczące przekaza* 
nia kolei północno*mandżurskiej, u* 
czyniły poważne postępy.

Powrót min. Becka.
Warszawa, 22 I. (PA T ) M inister 

Spraw Zagranicznych Beck w towa* 
rzystwie dyr. gabinetu Dębickiego, 
dyr. Sokołowskiego i sekr. osobistego 
Frydrycha pow rócii d o  W arszaw y.

Z pobytu gen. Góreckiego 
we Francji.

Lille, 22 I. (P A T ) Z  okazji przyby* 
cia gen. Góreckiego, prezesa Federacji 
PZ O O  i honorowego prezesa F ID A C , 
do płn. Francji, odby ł się szereg uro* 
czystości i manifestacji przyjaźni poi* 
skich i francuskich b. kom batantów . 
N a  akademji w  Lille gen. G órecki wy 
głosił odczyt o przyjaźni polsko*fran* 
cuskiej z punktu  w idzenia b. wojsko* 
wych. ' /

Zakłady w Ozorkowie 
podejmują pracę.

Łódź, 22 I. (P A T ) Syndyk masy u* 
padłościowej włókienniczych Zakła* 
dqw) Schlósserowskich w Ozorkowie 
zawarł ostateczną umowę z dzierżawcą 
zakładów Voglem na rok 1935. Urno* 
wa obowiązuje do 31 grudnia 1935 r. 
Tenuta dzierżawna wynosi 320.000 zł. 
W  związku z zawarciem umowy 
wszystkie oddziały fabryki uruchomio 
ne zostaną dnia 31 b. m.

Pomoc dla powodzian.
Warzawa, 22 I. (P A T ) Państwow y 

Bank Rolny postanow ił uruchomić w 
bież. roku kwotę 1 m iljona zł. kredy* 
tu  trzyletniego na warunkach normal* 
nego oprocentowania na zakup nasion 
i paszy dla gospodarstw  rolnych, do* 
tkniętych klęską powodzi. W obec 
wijelkiego zniszczenia tych gospo* 
darstw  i niemożności płacenia przez 
nie normalnego procentu, Komitet 
Ekonom iczny postanowił na swem o* 
statniem posiedzeniu uruchomić w cią* 
gu trzech lat kw otę 40.000 zł. rocznie 
na obniżenie oprocentowania poży9 
czek, k tóre będą udzielane z kredytów  
własnych Państw. Banku Rolnego.

Czesi wydalają robotników 
polskich.

M oraw ska Ostrawa, 22 I. (PA T ) 
W ielkie rozgoryczenie w śród robotni* 
ków polskich w hutach trzynieckich 
na Śląsku wywołało m ianowanie przez 
dyrekcję 5 sztygarów absolwentowi 
czeskich szkół i członków czeskich or* 
ganizacyj. Jednocześnie dyrekcja wy* 
daliła sztygarów, k tórzy  przyznawali 
się do narodowości polskiej.

Dnia 1 III. Rzesza obejmie 
władzę w Zagłębiu Saary.
Paryż, 22 I. (P A T ) Z  Saarbrucken 

donoszą, iż urzędnicy cudzoziemcy, 
wyznaczeni przez Ligę N arodów , peł* 
nić będą swą służbę do 28 lutego b. r. 
Dnia 1 marca przybędzie do Saary ko* 
misarz Rzeszy dla spraw Zagłębia Saa* 
ry Burckel, k tó ry  w imieniu rządu nie 
mieckiego przejmie z rąk przewodni* 
czącego komisji rządzącej Knoxa wła* 
dzę na terenie plebiscytowym.

11 góników zginęło w kopalni.
Białogród, 22 I. (P A T ) W  miejsco* 

wości Zajeczar w Serbji w ydarzyła 
się w poniedziałek w skutek wybuchu 
gazów ziemnych katastrofa w  kopal* 
ni, w czasie której 24 górników  uległo 
zasypaniu. W edług  ostatnich wiado* 
mości, 11 górników  zginęło na  miej* 
scu, a jeden zaginął bez wieści.
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Wiadomości bi użace.
— ^  I Wtorek

W incentego 
Jutro: R ajm unda 

W schód słońca 7*32 
Z achód „ 16'03

Uczczenie 72-ei rotznicy Powitania Styczniowego

stycznia 1935

T EA T R  W IELKI.
W torek  godz. 19.30 „M ieszczanin szłach 

cicem ".
Środa godz. 19.30 „M ieszcjanin szlach*

:icem “ .
C zw artek godz. 20.15 V. K oncert symfo* 

niczny.
Piątek godz. 19.30 „M ieszczanin szlach*

cicem".

T E A T R  R O ZM A ITO ŚĆ *.
W torek  godz. 19 30 N ocne lo ty".
Środa godz. 19.30 „N ocne lo ty"
C zw artek  godz. 19.30 „N ocne lo ty".
P iątek godz. 19.30 „Mój kochany glup*

tasek" .(prem jera).

K IN O T E A T R Y
A P O L L O . „Przeor Kordecki obrońca 

C zęstochow y".
A T L A N T IC . ..Pan bez m ieszkania".
C A S1N O : „Świat się śmieje".
CH IM ERA  „Koci pazur".
C O IO S S E U M : „Małżeńs-two z ograni* 

czoną odpow iedzialnością" oraz rewia.
G R A Ż Y N A : „W alc w iosenny" i „Eski* 

m o“ .
K O PE R N lK . „SmieTĆ odpoczyw a".
M A R Y S IE Ń K A  „Tajem nica Salonu pię* 

kności" oraz rewja.
MD Z A : „Laurel i H ard y  oraz „Grze* 

sznik".
PA Ł A C E : „M elodje cygańskie".
P A N : „M arsz czasu" i „Go mój mąz

robi w nocy".
PA SA Ż  „Pow rót ScheTloka H olm esa" 

o raz  „Precz z ykryzysem".
R A J : „R adosna godzina M ickey M ouse"
STY LO W Y : „H opla" z K larą Bow.
Ś W IT : „N ędznicy" i „Paryż w ogniu".
LTC IE C H A : „Żółty książę" i rewja.

— Prem jera „M ieszczanin szlachcicem" 
w T eatrze W ielkim . D ziś, we w torek, 22 
hm. prem jera w idow iska karnaw ałow ego 
pełnego dow cipu, wesołości, tańca i śpie* 
wu oraz m uzyki .Mieszczanin szlachci* ■ 
cem“ w edług M oliera. O pracow anie Boya 
Żeleńskiego N a m uzykę złożyli się niaj* 
tężsi m uzycy świata jak  Iu lii ,  M artini, Ra* 
meua Scarlatti. O prócz arcywesolej treść: 
liczne wstawki baletow e i operow e z soli* 
stami w osobach, pp. BopowiczOwnej i Fal* 
tenberg, oraz znanych śpiew aków  opero* 
wych R ejchana i Zubika. Reżyserja W. 
Radulskiego. O pracow anie plastyczne WI. 
D aszewskiego Kierow nictwo m uzyczni 
spoczyw a w rękach J. M unda zaś stronę 
choreograficzną prow adzi M. B roniew ska.

— T eatr Rozm aitości. D ziś o godz. 19.30 
św ietna, pełna em ocjonalnych m om cntów  
sztuka lw ow skich autorów  A leksandry  i 
M ieczysława Lisiewiczów , N ocne lo ty", 
obrazująca niezw ykle realistycznie kulisy 
życia lotniczego. Reżyserja Br. Dąbrów* 
skiego. D ek O. Rexa. T eksty m uzyczne 
J. M unda.

N ajb liższa prem jera w T eatrze Roz* 
maitośei. fuż przy końcu następnego ty* 
godnia ukaże się na deskach T eatru  Roz* 
maitośei jedna z najhardziej wesołych i po 
pu larnych  kom edji znanej spółki autor* 
skiej N ertza i M ayera „Mój kochany głup. 
tasek", w  świetnym przekładzie Emila Ze* 
gadło  wiicza.

— Przedstaw ienie zakupione przez To* 
w arzystw o D om u Z drow ia na poniedzia*

’ łek 21 bm. zostało przesunięte na piątek 
25*go bm.

— Z Filharm onji lw ow skiej. V. Koncert 
sym foniczny F ilharm onji lwowskiej odbę* 
dzie się w czwartek, 24 bm. o godz. 8.15 
wiecz. w  sali T eatru W ielkiego. D yryguje 
najw ybitniejszy kapelm istrz polski G rze* 
gorz Fitelberg dyrek to r F ilharm onji wat* 
szawskiej i Polskiego R adja. Przedsprzc* 
daż biletów  rozpocznie się od  21 bm. w 
kasie T eatru  W ielkiego i w składzie nur 
G . Seyfartha przy  ul. A kadem ickiej.

KOMUNIKATY.

Z  okazji 72*giej rocznicy powstania 
styczniowego odbyło się dziś uroczy* 
ste nabożeństwo w kościeljt O O. Je* 
zuitów które celebrował ks. dziekan 
M atejkiewicz. N a  nabożeństwo przy* 
byli: kom endant miasta pułk. Kuczyń* 
ski, km dt korpusu katedów  płk. W iel 
gut, delegat p. W ojew ody naczelnik 
p. Szkodziński, wiceprezyd. miasta dr. 
Ostrowski, wicestar. grodzki mgr. Kir* 
schner, pułk. Baczyński, delegacja Zw. 
O brońców  Lwowa ze sztandarem, de* 
legaci stowarzyszeń „Gwiazda", „Ska* 
la" i „Sokół‘‘, reprezentant weteranów 
z r. 1883 p. A ntoni Siiss. N a chórze

przygrywała orkiestra 40 p. p. Po na* 
bożeństwie odbyło się uroczyste zło* 
żenie wieńca i oddanie hołdu naczel* 
nikow i poiwstania Rom ualdowi Trau* 
guttowi przed tablicą na pl. Bernardyń 
skim. W  południe odbyło się uroczy* 
ste wieńczenie mogił powstańców na 
cmentarzu żołnierzy a 1863 r„ k tórą to  
uroczystość urządziło , Towarzystwo 
Opieki nad grobami bohaterów.

Liczne djelegacje m. in. korpusu ka* 
detów  gimnazjum im. Kr. Jadwigi i in. 
udały się do mieszkań w eteranów z 
kwiatami i złożyły im życzenia z oka* 
zji dożycia 72*giej rocznicy powstania.

— 100 posiedzenie Lwowskiego Oddzia* 
lu  Pol. Tow . F izycznego i nadzw yczajne
w alne zgrom adzenie członków  O ddziału  
odbędzie  się dn ia  25 bm. o godz. 19 w sali 
Z ak ład u ' Fizyki' U JK ,; D ługosza 8. N a pio* 
rządku  dziennym : A nkieta w sprawie re. 
organizacji z jazdów  oraz referat naukow y 
p . dr. Kazim ierza G ostkow skiego pt. Przy* 
czynek do hydratacji szeregu liotropowe* 
go. W  razie b raku  kom pletu walne zebra* 
nie rozpocznie się o godz. 19.30 ber. wzglę 
du  na  ilość obecnych.

— Pokaz aparatów  film owych Fathe* 
B aby  (zdjęciow ego i projekcyjnego I oraz 
w yśw ietlanie film ów  w ujęciu p. O b ertyń» 
skiego organizuje K lub film owy „Awian* 
g arda" w  środę 23 bm. o godz. 18*ej w 
loka lu  K lubu przy ul O ssolińskich 11, II. 
p . i p. (p rzy  Zaw . Zw. L iteratów ). W stęp 
ty lko  dla członków  i w prow adzonych u* 
czestników .

— Colosseum . Dziś zaprezentuje zespól 
rew jow y pod  kier. J Sciwiarskiego z udzia 
łe ir pp. W iniarskiej, Nałęczówmy, Fedy* 
niakówmy, no w ora angażow anej pieśniarki 
B ożenny  C zaszków ny, E. Zayenidy, O rdy, 
nowozaam gażowanego artysty  grotesk. Leo 
Fuksa, duetu  tanecznego C arneri oraz re*

w elersów rewję pt. .Maski i maseczki". N a 
ekranie film pt. „M ałżeństwo z ograniczo* 
ną  odpow iedzialnością". Przedstaw ienia od  
byw ają się norm alnie tj. początek I*go se* 
ansu  o godz. 3.30, ostatniej rew ji o godz. 
9*tej.

— Kino*rewja „S tylow y". D ziś rewja 
p t. „N a 100 H P .“ z udziałem  Stefy Stadni* 
ków ny, R ybaczewskiej, M isiewicza, lży* 
kow skiego, Szp akow ski eg,o, duetu  taneczne 
go Jarów  i chóru reweilersów „Tych pię* 
ciu“ . Na ekranie film „ H o p la 1 z C larą 
Bow  w roli głównej.

— K ino*reyja „M arysieńka" Dziś zap.c* 
zentuje zespól rew jow y kina „M arysieńka1 
rtw ję pt. „O Key" pod  kier. znanego ak* 
to ra  film owego i scenicznego p. Sielart» 
skiego. N a ekranie ostatni p rzebó j sezonu 
pt „Tajem nica Salonu piękności".

M A G A Z Y N  rO S C T E II R. D RŻA ŁA , 
ul. C horążczyzna 1. 5 obok  k ina „A pollo" 
p rzerab ia  k o łd ry  po  4 zł., m aterace po 6 zł. 
P rzyjm uje pierze do czyszczenia. 1528

KRONIKA MIEJSKA.
O dczyt wicemin. Bobkowskiego.

Dnia 25 b. m. o godz. 19 odbędzie się 
staraniem Komitetu organizacyjnego 
Okręgu „Ligi Drogow ej1*! we Lwowie 
w sali Kasyna i Koła Lit.*Art. przy 
ul. Akademickiej 13 odczyt Prezesa 
Rady głównej „Ligi Drogow ej1* p. 
wicemin. inż. Aleks. Bobkowskiego na 
tem at „Problem dróg i motoryzacji w 
Polsce a Liga Drogowa".

Profesor uniw ersytetu amerykańskie, 
go we Lwowie. W  dniu 15 b. m. bawił 
we Lwowie dr. R. W . Gerard, profe* 
sor fizjologji uniwersytetu w Chicago. 
Prof. G erard jest znany ze swoich ba* 
dań nad przemianą materji w ner* 
wach, a obecnie jest przydzielony do 
oddziału Fundacji Rockefellerowskiej 
w 1 Paryżu, celem opracowania sprawo* 
zdania o stanie badań neurologicz* 
nych w Europie. Prof. G erard przy* 
jechał do Lwowa celem zaznajomienia 
się z badaniami, prowadzonem i w pra* 
cowni chemji lekarskiej uniwersytetu, 
oraz pracami fizjologji w  Akadem ji 
W eterynarji i poinform owania się o 
stanie prac neurologicznych (wie Lwo* 
wiie. W  nocy 15/16 b . m. prof. Gerard 
odjechał do  Kijowa.

Z arząd Iw. Koła Zw iązku Legj oni- 
stów. N a  pierwszem swlem pośiedze* 
niu ukonstytuow ał się Zarząd lw. Ko* 
ła Związku Legjonistów w nast. skła* 
dzie: prezes pułk. Bolesław Pytel, wi* 
ceprezesi kpt. Stan. Czaszka, mjr. Ant. 
G lanow ski i p. Józef Ostrzycki, sekre* 
tarz mjr. Ediwl Brajewski, skarbnik 
p. Kaz. Bogdanowicz. Bratnia pomoc 
z ramienia O kręgu ktp. Tad. Blichai 
ski, mjr. G lanow ski kierow nik, p. M. 
M ysłakowski i mjr. Jan Sroczyński. 
Komisja ekonomiczno* organizacyjna: 
pp. Ostrzycki, kpt. A dam  Prager i kpt. 
Adam  Chłopik. Komisja kulturalno* 
ośw iatow a: dr. W alerjan Preisner, p. 
KisssOrski. Sekcja sportowo*turysty* 
czna: p. Kaz. Giżowski. Sekcja prop.i* 
gandowo*prasoiwa: p. R udolf Hof*
man

Obława policyina. W  związku z li* 
cznemi kradzieżami, dokonanemi na 
terenie Lwowa. K om enda Policji za* 
rządziła wczoraj obławę na terenie ca* 
łego miasta. Ogółem przetrzym ano 
120 osób, w  tern wiele poszukiwanych’ 
przez rozmaite władze. Ze sprowadzo* 
nych 32 osoby oddano do aresztów 
policyjnych. I

Areztow anie kupca. Na żądanie pro 
kura tu ry  (w1 Bielsku aresztowany zo* 
stał we Lwowie kupiec tekstylny M au 
rycy Knossow z ul. Legjonów 41 pod 
zarzutem oszustwa na szkodę firm y w 
Bielsku. Dziś rano Knossow odstaw ie 
ny został do Bielska, gdzie toczą się 
dalsze dochodzenia.

Z KRAJU.
Prace kom isji budżetowej. Komisja 

budżetow a Sejmu zbierze się ponow* 
nie w środę 23 b. m. celem rozpatrzę* 
nia budżetu M initerstwa Przjemysłu i 
H andlu. W  czjwartek kom isja zajmie 
się budżetem M inisterstwa Spraw We* 
wnętrznych, w piątek zaś — m onopoli 
państwowych. Plenarne posiedzenie 
Sejmu zostało wyznaczone na piątek, 
godzina 16*ta. Porządek dzienny nie 
został jeszcze ustalony.

M inister Spraw W ewnętrznych po*
ruczył pełnienie obowiązków wojewo* 
dy tarnopolskiego wicewojewodzie 
Cinto'wt* Dziewanowskiemu

ZE ŚWIATA.
K atastrofa  kolejow a we Francji. W  po*

bliżu W ersalu  w ykoleił się ubiegłej nocy 
pociąg tow arow y, w  którym  znajdow ał się 
znaczny tran sp o rt b y d ła . K ilkaset sztuk 
bydła zginęło na  miejscu, względnie od* 
n iosło  tak ciężkie ramy, że m usiano jc do* 
bić. O fiar w  ludziach nie było . Komuni* 
kacja kolejow a była przerw ana do rana.

C aty okręt płonie. W łoski statek cy* 
Sterna „Alveirda“ w ysłał d rugą depeszę 
iskrow ą, donoszącą, iż o b eonde cały statek 
ob ję ty  jest przez płom ienie. Zniszczeniu 
uległy także dw ie łodzie ratunkow e. Wąt* 
pliw e jest, aby stateik mógł się utrzym ać 
na pow ierzchni jeszcze dłuższy czas. N a 
ratunek  statku śpieszy obecnie 6 parów* 
ców.

Z atopienie b ron i arabskiej. Jednej z o* 
stataiich nocy odpłynął z p o rtu  Gasablan* 
ca -statek „M eknes", nia pokładzie którego 
znajdow ało  się zgórą 50 tonin różnorodnej 
b ron i palnej, odebranej pow stańcom  pod* 
czas akcji pacyfikacyjnej w górach Wiel* 
kiego A tlasu  G ały ten ładunek  b ron i w rzu 
como do m orza w obecności przedstawi* 
cieli w ładz w ojskow ych i administracyj* 
nych na głębinie, przekraczającej 1.000 m. 
B U  to ostatni ak t pacyfikacji M arokka.

Stan zdrowia Kazimierza 
Junoszy-Stępowskiego.

W  stanie zdrow ia znakomitego ar* 
tysty  Kazimierza Junoszy*StępovVskie* 
go nastąpiło wczoraj w  godzinach wie* 
czom ych znaczne pogorszenie, tak  że 
zdecydowano przewieźć go do leczni* 
cy celem dokonania operacji.

O godz. 9.30 przystąpiono do ope* 
racji, k tóra trwała godzinę i 10 minut. 
C hory był usypiany dożylnie, zasnął 
bardzo prędko. Przed uśpieniem dow* 
cipkował, poczem powiedział sobie 
„szczęśliwej podróży".

Operował artystę dr docent Jan Ko* 
łodzi ej ski w- asyście prof. Zygm unta 
Radlińskiego i osobistych przyjaciół 
pacjenta dr. dr. Mieczysława Srokow* 
skiego i Mieczysława Floksztrum pfa. 
Otwierając rękę, lekarze znaleźli ropę; 
była to ostatnia chwila do operowa* 
nia, ażeby zapobiec kalectwu.

Pacjent ma zrobione 4 cięcia; 2 na 
dłoni i 2 w  palcu. Ręka została zdre* 
nowana. Pozatem lekarzle stosują w 
dalszym ciągu zastrzyki surowicy.

W ielki ak tor zostaje pod bardzo 
troskliwą i serdeczną opieką. O d łoża 

| chorego nie odstępuje ani na  chwilę 
żona. Odwiedzanie pacjenta jest przez 
lekarzy surowo wzbronione. Ponie* 
Waż jednak tłum y ludzi szturm owały 
codziennie do mieszkania państwa Stę 
powskich i teraz będą tłumnie nacho* 
dzić klinikę, zostanie dla nich wyłożo* 

! na książka, w której się będą mogli 
| podpisać.

Obrady nad nową pisownią 
polską.

Kraków, 22 I. (PA T ) N a wczoraj* 
szem wstępnem posiedzeniu Konutetu 
Ortograficznego, ukonstytuow anego 
przez Polską Akadem ję Umiejętności 
w porozumieniu z M inisterstwem W R  
i O P  ustalono program  prac Komite* 
tu. W  skład Komitetu wchodzą, jako 
delegaci Min. W R  i O P pp. Saski i 
Szyszkowski, Pol. A kad. Umiejętno* 
ści — pp. Kutrzeba, Kleczkowski, 
Lehr*Spławiński, Pigoń, Rozwadow* 
ski, Sinko, Stach, W aahholz, Komisji 
językowej Akadem ji — , pp. Jodłow* 
ski, Festereicher, Passendorfer, Pol. 
A kad. Literatury — pp. Boy*Żieleńsk\ 
Kleiner, Tow. Naukowego we Lwo* 
wie — pp. Gertner, Kuryłowicz, Tow. 
Naukowego W arszawskiego — p. W a 
siutyński, Tow. Przyjaciół N auk  w 
Poznaniu — p. Klich, Tow. Prz>,aciół 

j N auk w W ilnie — p O trębski, Tow. 
Nauczycieli Szkół Średnich i Wyż* 
szych — p. Klemensiewicz, Zw, Na* 
uczycielstwa Pol. — p. W ieczcrkic* 
wicz, Stow. Chrześc.=Nar. Nauczyciel* 
stwa szkół powsz. — p. Majewiczów* 
na, Pol. Tow. W ydaw ców  Książek — 
p. Piątek, Zw. D ziennikarzy R. P. — 
p. Zygm. Nowakowski.

Basia Bittnerówna.
M iłą n iespodziankę urządził O ddzia ł 

K onny Zw. Strzeleckiego im. m jra Wąso* 
wicza lw ow skiej publiczności, zapraszając 
do w spółudziału  w  poranku  aitystycznym , 
k tó ry  odby ł się v« niedzielę w  sali Colos* 
seum, 9*0 letn ią tancerkę Basię Bćttn-ró* 
wnję N ie przesadzili wcale panow ie z 
B agateli", nazyw ając Basię Shirley Tem* 

ply. Jest to przem iłe i napraw dę wysoce 
u talentow ane dziecko. D oskonała  jak  na 
w iek Basi technika i w ybitne poczuc.e ar* 
tyzm u oraz wczucie się w  charakter tańca 
spraw iły, ze każdy  jej taniec b y ł m ałem 
arcydziełkiem . Basia odtańczyła oberka, 
walca klasycznego i polkę akrobatyczną. 
Piękne kostjum y, dostosow ane do stylu 
tańców , potęgow ały efekt. W  polce akro* 
batycznej w ystąpił w raz z Basią p. B urka 
B ył to  kapitalny duet inteligentnie^ prze* 
m yślany i sum iennie z finezją odtworzo* 
ny. R ozentuzjazm ow ana publiczność bila 
frenetj czne oklaski, prosząc o naddatk i 
Szkoda Basiu, żeś chociaż tej polk i nie 
pow tórzyła.

Basia B ittnerów na rokuje najlepsze na* 
dzieje. W arto  nad  tem dzieckiem solidnie 
popracow ać, by rozw inąć napraw dę wielki 
talent, k tó ry  się świetnie zapow iada. N ie 
w ątpię, że z Basi w yrośnie kiedyś wielka 
polska artystka, ale poniew aż w ielki jest 
u ro k  dziecinnego tańca, chcielibyśm y zo* 
baczyć nieraz jeszcze Basię i nie w ątpim y, 
że nadarzy się w krótce niejedna okazja '  

że Basia nie odm ów i swego udziału  w ja* 
kiejś im prezie, z której dochód , przezna* 
czony będzie na cele społeczne.

A  tym czasem  pracuj nad  sobą miłe i ko* 
chanie dziecko. R elłem ont.

C ZY  JESTEŚ JU 2  C Z Ł O N K IE M  
! LIG I O BRO N Y P O W IET R Z N EJ 

I  P R Z E C IW G A Z O W E J?

Z WYDAWNICTW.
„Bluszcz" N r. 3, spo łecznoditeracki ilu* 

strowiany tygodn ik  kobiecy m. in. zawiera 
a rty k u ły : Z ofja  Popław ska: „O  tem, cze* 
go się n ie da nadrob ić". Kazim iera Iłlaikio* 
W iczówna: M oje w ileńskie dzieciństw o. E. 
Szem plińska: M gła. M. D obrow olska: „Ba 
buńcia". St. O sińska: Ja k  zdobyć trochę 
węgla. St. P odhofśka: Sztulka Italska, wy* 
chow anie i szkoła. N  J , :. „H um or na* 
szycn dzieci". Z o fja  K arczewska: K urs
dla narzeczonych w B ninie p o d  Pozna* 
niem. J. G ryziew icz: M ieszkam w jednym  
poko ju . Pola PawłowSKa: N asza mówni* 
ca. O grodnictw o i hodow la. M arja Dą* 
b row a: C holera  kur. Zim owe prace koło  
drzew  ow ocow ych. D om  i gospodarstw o. 
P rzepisy ku linarne i w. in.

Skazanie 76 hurtowników 
pomarańcz.

W arszawa. 22 1. (Teł. wł.) Sad sta* 
rościński w W arszawie skazał 76 han* 
dlarzy pomarańcz za pobieranie wyż* 
szych cen po 50 złotych grzyw ny oraz 
jednodniow y areszt. Równocześnie 
spisano kilka protokołów  z detalista* 
mi za pobieranie wygórowanych cen. 

1 Obecnie pomarańcze kosztują w hur* 
' cie 1.15 za 1 kg.
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Sprzedał kolei wschodnio- i 
chińskiej.

Londyn, 22 I. (PA T ) Ag. Reutera 
donosi z Tokio, że 'wczoraj doszedł do 
sku tku  układ ostateczny o sprzedaży , 
kolei wschodnio-chińskiej między |
przedstawicielami Japonji, M andżuko 
i ZSSR. Cena sprzedaży ustalona była 
jeszcze w roku  ub., lecz dopiero obec*
111 e ustalono szereg szczegółów spor* 
nyoh związanych ze sprzedażą kolei.

••Zmowjew i Kalinin uciekli 
z pola wałki1'.

Moskwa, 22 I. (PA T ) N a wczoraj* 
szein wielkiem zgromadzeniu z okazji 

i=tej rocznicy śmierci Lenina ob/ecni 
yli najwyżsi przedstawiciele władz 

sowieckich ze Stalinem, M ołotowem, 
Kaganowiiczem, W oroszyłowem  i in* 
nymi na czele. Przemówienie, poświę* 
cone pamięci twórcy bolszewizmu, w y 
głosił Kalinin, który, omawiając dzia* 

ność Lenina, oświadczył, że od cza* 
®u ’ gdy Zinowiew i Kamieniew w 

mach październikowych uciekli z po* 
a. walki, Lenin nazwał ich dezertera* 

którzy przeszli właściwie już do 
° b o z u  kontrrewolucyjnego, — nie wie 
*e można dorzucić do tych słów. Moż* 
na Powiedzieć jeszcze tyle, że obaj są 
terorystami, którzy skierowali swą 
działalność przeciw klasie pracującej i 
Se) Przedstawicielom. Czy słowa wypo 
Miedziane przez Lenina 17 lat temu, 

s5 jeszcze aktualne obecnie? za* 
kończy} Kalinin.

Zjazd P&laków z Warmji.

Proces Hauptmanna.
N ow y Jork, 22 I. (PA T ) W  dalszym 

Cl4gu rozpraw y we Flemington zezna* 
VVał jako świadek urzędnik skarbu 
amerykańskiego, oświadczając, że w 
dniu wpłacenia okupu za dziecko 
Łindbergha t. j. 2 kwietnia 1934 Bruno 
1 A nna Hauptm anow ie mieli w banku 
na rachunku bieżącym 203 doi. w  go* 
towce i papiery wartościotwie na 100 
doi. Następnego dnia na rachunku 
N auptm anów  znajdowało się 44.486 
doi. O d tego dnia H auptm an przestał 
grać na giełdzie, podczas gdy przed* 
tern nabyw ał walory do 50.000 doi.

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano —3.3 ciśn. atmosf. 
238.10, o  godz. 13-tej temp. —2.2 ciśn. 
atmosf. 737.79; wczoraj wiecz. o godz. 
^l*ej temp. —3.5 ciśn. atmosf. 739.35.

Gtełda z dnia 22 stycznia.
L ^ O W  -  G IE ŁD A  Z B O Z O W A .

N a G iełdzie o b ro ty  w pszenicy, życie, 
jęczm ieniu, lnie, rzepaku, m^ce i 

rębach po  cenach w ramach dotychczas 
°wych notow ań. T endencja utrzym ana,
sposobienie spokojne.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .
Z ain teresow an ie  skrom ne. D o lar poza 

Ulełdą zł. 5.28 3/4.

^ A R S Z A W A  — G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .
d ew izy : Belgja 123.70, B erlin  212.70.

)ża ansk 172.86 H o land ja  357.95, Londyn 
p r' 5’ N . Jo rk  kabel 5.31 3/8, Paryż 34.94, 
45^ ?  22.13, Szwiajcarja 174.45, W łochy 
47"7 Papiery  państw ow e: 3 p ic . poż. bud. 
p ^ i f- 5 pic. poż. konw ers. 65 1/2, 5 prc. 
p i c ’ °1. 61 1/2, 6 prc. poż. doi. 75 1/2, 4 
71 doi. 53 1/2, 7 pnie. poż. stabiliz.
10.35 V A kcje : B ank Polski 97.75, L ilpop 
tarł, ’ Starachowice 13.80. D o la r w obro* 

PrVwatnych 5.29.

Pr»>aram radiowy.
Ś roda , 23 stycznia. 

Lwów. G odz. 6.45: A udycja  poranna.
17 l n : ^ g n a ł  czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
n V .j O rkiestra salonow a. 13: D ziennik
1 5 °w y- 13.05: P łyty. 15.35: G iełda. 
10„ |  ^Scenarjusz, słowo i dźwięk" dja- 
Wa ,ePV z mgr, B oi. Lewickim (ilustro* 
l6??o Płytam i. 16: K oncert orkiestry dę teJ. 

' p ly ty . 16.45- „Listy -od dzieci". 17: 
oncert kam eralny. 17.25: O dczyt. 17.35: 

sDor+Crt chó ru  ,,Eryana“ . 17.50: Poradnik  
K o n  18: N auka stenografji. 18.15:
lS 4ęCert Kola m andolin istów  „H ejnał"- 
P0„ j  O dczyt. 19: Recital śpiewaczy, 19.20 
zy-J* a aktualna. 19.30: Audycjia mu> 

19.50: W iad. sport. 20: K oncert
k o t.T >rPV- 20.45: D ziennik w ieczorny. 21: 
Kecital^ , cK°Pinow ski. 21.30: Feljeton. 21.40 
22 K  ^P»ew aczy. 22: Kon-cert reklam-owy. 

: P ły ty .

Dnia 15 stycznia b r. odbył się w 
Olsztynie .Wielki Zjazd Polaków z 
W arm ji, M azur, Powiśla i Ziemi Mai* 
borskiej.

Zjazd zwołano w celu założenia pro* 
testu przez ludność polską w Prusach 
Wschodnich przeciw germanizacyjnej 
akcji duchowieństwa niemieckiego na 
terenie kościoła.

Uroczystego otwarcia Z jazdu doko* 
nał kierow nik Banku Ludowego w 
Olsztynie p. Malewski, poczem prze* 
mawiali kolejno ks. dr. Domański, 
red. Jankow ski oraz dr. Kaczmarek. 
Prezes Związku Pol. Tow. Szkoln. w 
Niemczech, p. Szczepaniak, oraz dyr. 
Banku Słowiańskiego w Berlinie, p. 
Lemańczyk, złożyli życzenia w imie* 
niu reprezentowanych przez siebie in* 
stytucyj. Ostatecznie przyjęto na Zje* 
ździe szereg rezolucyj i wysłano depe* 
sze do Światowego Związku Polaków 
na ręce marsz. Raczkiewicza w War* 
szawie oraz do ks. kardynała Hlonda.

Zjazd uznał walkę o zachowanie

polskości za naczelny obowiązek Po* 
laków  w  Prusach W chodnich, przy 
czem stwierdził, że akcja germaniza* 
cyj-na księży prowadzi do zaniku du* 
cha religijnego, więc też domaga się 
kategorycznie: księży Polaków, na*
uczania Polaków wi języku polskim, 
nabożeństw  z kazaniami i śpiewami 
polski emi -oraz chrztów, ślubów i po* 
grzebów w języku polskim.

W  dalszych punktach rezolucyj do* 
maga się Zjazd założenia polskich 
szkół powszechnych i śa-ednich na te* 
rytorjach, zamieszkałych przez Pola* 
ków, oraz wzywa młodzież polską do 
organizowania się w stowarzyszeniach 
kulturalno-oświatowych i sportowych. 
Zjazd nawołuje do popierania polskiej 
prasy oraz do organizacji życia gospo* 
darczego i spółdzielczego, stojąc na sta 
nowisku, że Polacy iw! Prusach
W schodnich winni przez planow ą ak* 
cję organizacyjną doprowadzić do sa* 
mowystarczalności.

Paderewski zgodził się grać w radio.
Prasa am erykańska donosi, że Igna* 

cy Paderewski, po wielu latach nie* 
chętnego stanowiska wobec wszelkich 
propozycyj radjowych, zgodził się o* 
statnio dać koncert dla, .N ational 
Broadcasting Company. ^Nakłonić go 
miał do tego podczas swego tegorocz* 
nego pobytu  w M orges znany pianista 
am erykański Ernest Schelling. Pade* 
rewski jednak zgodę swą uzależnił od 
trzech warunków, które Towarzystwo 
przyjęło, mianowicie, że koncert dany 
będzie >w sali, posiadającej wszelkie

warunki sali koncertowej (warunek 
ten jest łatwy do przyjęoia dla Natio* 
nal Broadcasting, gdyż w Rockfeller 
Centre posiada wsłasną wspaniałą sa* 
lę koncertową), dalej że koncert trwać 
będzie niekrócej niż godzinę, oraz że 
program koncertu ułożony będzie 
przez pianistę i nie będzie podlegał 
dyskusji.

Pisma wymieniają fantastyczne su* 
my, jako domniemane honorarjum , o* 
fiarowane za ten koncert pianiście poi* 
skiemu.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Sekcja N arciarska Polskiego Towarzy* 

stwa Tatrzańskiego zaw iadam ia s w y cii
członków , sym patyków  i uczestników  kur* 
sów  narciarskich S. N . P. T. T „ że w śro* 
dę 23 bm . -odbędzie się w lo k a lu  Tiowa* 
■rz-ystwa przy  ul. A kadem ickiej 23 „Her* 
ba.tka“ , połączona z pogadanką p. inż. 
Leopolda Polturaka pt. „Smary narc iar
skie i ich zastosow anie". Początek o godz. 
20-tej. W stęp wiolny.

P rzygotow ania do  m arszu „Szlakiem II. 
B rygady". W  niedzielę odbyły  się law o . 
d y  elim inacyjne do huculskiego marszu 
„Szlakiem ILej B rygady", k tó ry  odbędzie 
się w dniach 13—16 lutego br. Z aw ody 
m iały na celu w yłonienie drużyny, mającej 
reprezentow ać okręg  lwiowski. D o zaw o
dów  zgłoszono 6 d rużyn . N a staroie zja
w iły się A ZS. z dwiema drużynam i, d ru 
żyna K arpackiego Tow. N arciarskiego I 
Lechji. Długiość trasy w ynosiła ok. 16 km. 
z TÓżmicą wzniesienia do 350 m. W  u-roz* 
miaicon/ym terenie okolic podm iejskich (g<5 
ra Stracenia, K-ortumowia), pętla ośmiokl* 
lom etrow a dw ukrotnie. Zaw odnicy  starto
wali z obciążeniem  5 kg., a wagę kara
binka uzupełn iono  ciężarem do 8-miu kg- 
Pierwsza i jedyna przybyła do mety d ru 
żyna Lechji w czasie 1:53.53. Inne d ruży 
ny  odpad ły  na trasie z pow odu osłabnię
cia zaw odników  bądź złam ania desek, 
bądź wreszcie innych drobnych  trudność!, 
jakie znalazły  się na trasie. Czas zużycia 
na strzelanie 4 min. 52 sek. O gólny  czas 
1:58.5. W ynik  strzelania: 16 trafień  na 20 
m ożliw ych Równocześnie na tej same* 
trasie o d by ły  się indyw idualne zaw ody 
treningow e. Pierwszy na start p rzybył Faj- 
kosz (S N P lT .) w czasie 1:13.01, 2) W es:- 
falewicz (Cz.) 1:13.52. 3) A dam  Rayski

(W isła N . T arg) 1:15. Śtart, meta i strze
lanie na strzelnicy kleparow skiej. Organi* 
zacj,a spoczyw ała w rękach Karpackiego 
Tow . N arciarskiego.

Polska w yelim inow ana w D avos. W czo
raj rozegrany został sensacyjny mecz P-o!* 
Ska—W łochy, zakończony po ostrej walce 
w ynikiem  rem isow ym  1 :1 . W ynik ten  jest 
dużym  sukcesem dla Polski. Bram kę strze
lił w drugiej tercji Sokołow ski. W  trzeciej 
tercji udało się jednak  W łochom  w yró
wnać. W ynik  rem isow y zadecydow ał o 
w yelim inow aniu Polski z dalszych ro zg ry 
wek o m istrzostw o hokejow e świata. Inne 
w yniki dzisiejszego dn ia : Szwecja—W ęgry 
3:0; F rancja—N iem cy 2:1, Czechosłow acja 
—Belgja 22:0 (!), Szw ajoarja—Hioland-Ja 
4:0 Austrja-—Rum-unja 2:1, A ng lja—Ło* 
rwa 5:1. M istrzostw a g rup  zdobyw ają* 
Szw ajcarja, Francja, Czechosłow acja i Ka
nada. D rugie miejsca w grupach zajęły 
Szwecja, W łochy, A ustrja , A nglja.

Zawody narciarskie K. P. W . D nia 20 
bm. odby ły  się w Ławioczniem zaw ody 
narciarskie o m istrzostw o okręgu Kolejio* 
wego P. W . Lwów. W  konkurencji bieg 12 
km . dla panów  pierw sze miejsce i ty tu ł 
mistrza okręgu zdoby ł p. Chron-owski St. 
w czasie 1 godz. 23 min. 2) p. T rudn iar 
Kaz. 1.25.18., 3) p. Ragan W. W szyscy
trzej z  Sek. N arc. Kolejow ego PW . O gni
ska Lwów Dy-rekcjia. W  konkurencji bieg 
8 km. dla pań  pierwsze miejsce i ty tu t 
m istrzyni okręgu zdobyła  p . Petri H elena 
z S. N . K. P. W. Lwów w czasie 1.8.21, 2) 

f p. B androw ska A nna z S. N . K. P. W . 
j Lwów, 3) p. Lechwacka R ozalja z O gni

ska KPW . Sam bor. W yniki pow yższe są 
b. dobre , b io rąc p o d  uwagę niezw ykle 
ciężkie w arunki śniegowe.

Wiadomości o grupie olimpijskiej.
N arciarska grup-a olim pijska po przejściu 

treningu pod  kierunkiem  trenera norw e
skiego V aage przygotow uje się obecnie do 
w yjazdów  na zaw ody m iędzynarodow e za 
granicę. Skład ekspedycji nie został jesz* 
-cze definityw nie ustalony, pew nem jest 
jednakże, że wezm ą w niej udział nast. 
narc iarze : Br. Czech, St. M arusarz, A . M a
rusarz , I. Łuszczek, P. K olesar, St. K ar
piel, M. O rlew icz, M. G órski, St. Sku
pień.

T erm inarz startów  naszej ekipy przed* 
stawia się następująco: 23 stycznia do 3 
lutego m istrzostw a N iem iec w Ga-rmisch- 
Partenkirchen. K ierow nikiem  drużyny  na 
pow yższe zaw ody będzie sekretarz PZN . 
inż. T. Ramza, delegatem zaś PZ N . będzie 
dr. B. M aćudziński.

7 lutego w K rynicy bieg 50 km. o ml- j 
straosłwio P-olski.

13—18 lutego Szczyrbskie Jezioro  zaw o
d y  F. I. S. Z aw ody  te odbędą się w  kilku  
pobliskich m iejscowościach, a m ianowicie: 
skoki na skoczni im. arch. Jarolim ka w 
Szczyrbskiem  Jeziorze, bieg 18 km. w St. 
Smokowcu, a bieg  50 km. w T atrzańskiej 
Łomnicy.

N ajw ażniejszem  w ydarzeniem  sezonu bę 
dą m istrzostw a Polski w  Zakopanem . Po* 
dobnie, jak w roku  ubiegłym , m istrzostwa 
zjazdow e, jak  rów nież m istrzostw o o pro* 
gramie klasycznym  b ędą  rozegrane w je* 
dnym  term inie, a mianowicie w dn. 22 do 
26 lutego. W  m istrzostwach zapew niony 
jest udział d rużyny  szw edzkiej, k tóra przy 
będzie ze Szczyrbskiego Jeziora  w  sile ok. 
10 osób z prezesem Zw iązku Szwedzkiego 
płk. H olmąudstem na czele. Również za* 
pewndony jest p rzy jazd  narciarzy  norwe* 
skich w sile ok. 6 osób. W raz z narciarza
mi norw eskim i przybędzie  sekretarz FIS. 
p. K ielland. D o Zakopanego przybędzie 
w tym okresie także pierwszy trener PZN . 
p. Stolpe, obecnie sekretarz Szwedzkiego 
Zw iązku N arciarskiego, dobrze znany  po l
skim narciarzom .

Bo m istrzostw ach, k ilku  czołowych n a r
ciarzy weźmie udział w zaw odach zjazdo
wych w  W engeji, o raz  w  słynnym  b iegu  o 
puhar K andahar vf M iirren. W yjazd  do 
Szw ajcarji zostanie poprzedzony  obozem  
zjazdow ców  w Zakopanem .

W  w szystkich pow yższych zaw odach, 
narciarze polscy w ystępują z dużem i szan*

Obrady sejmu śląskiego.
Katowice, 22 I. (PA T ) N a wczoraj* 

szem posiedzeniu sejmu śląskiego po« 
seł W itczak (N ar. Chrzęść. Z jedn. Pra 
cy) złożył deklarację w imieniu swego 
klubu, zajmując stanowisko w zwią* 
zku ze złożonym przez Śląską Radę 
W ojew ódzką projektem  ustaw y skar* 
bowei i preliminarzem budżetowym. 
Klub Nar. Chrzęść. Zjedn. Pracy soli
daryzuje się całkowicie z przedstawio* 
nemi przjez wojewodę Grażyńskiego 
projektami finansowemi. Deklaracja 
omawia dalej znaczenie dla Śląska 
wielkiego przem ysłu i oświadcza, że 
należy dążyć do tępienia nadużyć ob
cego kapitału i stwarzać przewagę poi 
skiego kapitału w głównych przedsię
biorstwach na Śląsku. W  związku z 
dobiegającemi do końca pracami nad 
nową konstytucją deklaracja zaznacza, 
że klub, reprezentow any przez mówcę, 
domaga się usunięcia ze statutu ślą
skiego wszystkich przerostów politycz 
nych, aby sejm śląski nie mógł być te* 
renem demagogji politycznej. Klub 
Nar. Chrzęść. Z jedn. Pracy wysuwa 
w związku z tem nast. postulaty:

1) Ograniczenie suwerennej władzy 
sejmu śląskiego.

2) Zniesienie nietykalności posel
skiej, która niejednokrotnie wyzyski
wana jest dla antypaństwow ej działał* 
ności.

3) Zniesienie dyjet poselskich i prze 
znaczenie ich na cele pomocy spolecz* 
nej.

4) Przebudowa systemu powoływa
nia do życia statutowego ciała prowin 
cjonalnego W ten sposób, aby sejm 
mógł stać się ośrodkiem  pozytywnej 
pracy dla dobra  ludności Śląska

5) Utrzymanie osobnego skarbu ślą
skiego.

D eklaracja zajmuje również stano* 
wisko wobec protestu, uchwalonego 
przez większość sejmu śląskiego w 
sprawie ustępu projektu  konstytucji, 
k tóry  dotyczy zmiany procedury praw
nej, stosowanej przy rewizji statutu 
organicznego. Klub uważa ten protest 
za bezprawny i bezskuteczny z powo* 
du zaktwestjonowania ze strony sejmu 
prowincjonalnego kardynalnych u* 
prawnijeń najwyższych władz ustawo* 
dawczych Polski w dziedzinie kon* 
stytucyjnej. Przez protest ten naruszo
na została w wysokim stopniu powaga 
sejmu śląskiego.

Po tej deklaracji sejm przystąpił do 
dyskusji nad preliminarzem budżeto
wym,

Proces komunistyczny 
na Węgrzech.

Budapeszt, 22 I. (PA T ) Przed sądem 
wyjątkowym  rozpoczął się wczoraj 
proces czerwonej gwardji i kom isarza 
rządu komunistycznego z r. 1919 na 
W ęgrzech Rakossyiego, sądzonego za 
działalność w czasie przew rotu komu* 
nistyeżnego. A k t oskarżenia zarzuca 
mu popełnienie 27 morderstw, a w 70 
wypadkach podżeganie do mordu, da* 
lej oszustwa pieniężne. Rakossyi przy* 
znaje, że był kom endantem  czerwonej 
straży. Stw ierdza on dalej, że komu* 
niści nie napotkali na żaden opór. 
O skarżony zasłania się brakiem  pa* 
mięci. Rozprawie przesłuchiwali się 
trzej" przedstawiciele rządu sowieckie* 
go.

Sroga zima we Włoszech.
Rzym, 22 I. (PA T) Od kilkunastu 

dni panują w  całych W łoszech silne 
mrozy. N a południe od półw yspu A* 
penińskiego spadły obfite śniegi. Naj* 
niższą tem peraturę minus 16 stopni za* 
notoiwano w Boliwji, a w Rzymie i w 
Neapolu minus 7 stopni. N a Sycylji 
spadły śniegi.

sami na pow odzenie, gdyż zarów no tech
n iką  jak  i treningiem  i kondycją  nic po* 
zostają  w tyle za narciarzam i innych kra* 
jów . O gół op in ji oczekuje ze specjalnem  
zaciekawieniem zm ierzenia sił z narciarza* 
mi skandynaw skim i, k tó rzy  przecież re
prezentują najw yższą klasę w  narciarstw ie.
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Ogłoszenia urzędowa
L IC Y T A C JE

IJI. Km. 1533/34 Edylkt l.cytacyjny o raz  
wezwanie do zgłoszenia w ierzytelności. Na 
w niosek Bauiku D yskontow ego Warszaw* 
skiego S. A . O ddział w D rohobyczu  jako 
atroiny epzekwiującej, odbędzie  się dnia 28 
lutego 1935 o godzin ie łl*rei przed p o łu 
dniem  w sali posiedzeń N r. 2, 1 p Sądu 
grodzkiego  w D rohobyczu , na zasadzie 
p rz ez Sąd grodzki zatw ierdzonych warun* 
ków, licytacja następujących realności.: I.
Realności w hł. 114 ks. ferohobycz*lMia» 
sto. R ealność ta obejm uję niezabudow aną 
parcelę budow laną 65 o pow ierzchni 176 
m. kw ., froniem  skierow ana do ulicy 
G arncarskiej. W aność  szacunlkiowa wTaz z 
pĄ ynależniośoiam i 2.764 zł , najniższa ofei* 
ta  1.822 zł. II Realności obj whł. 153 ks 
D rohobyczsM iasto , realność ta składa się 
z parceli budow lanej 40/1 o pow ierzchni 
411 m kw. i jes t zw rócona frontem  do 
R ynku N a  parceli budow lanej 40/1 istnie* 
je  jednop ię trow a kam ienica z cegieł muro* 
wiana, blachą po cynkow aną kryta w 2/3 
częściach podpiw niczona, o zabudow anej 
pow ierzchni 192 tn kw. oznaczona N r do* 
mu 34 Za tą kam ienicą w podw órzu  istnie* 
je jednopiętrow y budynek  gospodarczy z 
cegieł m urow any, blachą kry ty , 16 m dlu< 
gi, 3.70 m. szeroki, tj. o zabudow anej po< 
a.ierzchnii 59.20 m kw. i mieści w sobie w 
parterze 5 kom órek i trzy  miejsca u stępo
we, zaś na piętrze 4 kom ork. i trzy  miej* 
sca ustępow e Za kom órkam i jest śmie* 
ciarka betonow a, 2 m. długa, 1.50 m. sze* 
roka, k ry ta  betonow ą płyt? i p isuar. War* 
tość szacunlkiowa w raz z przynależniośd a 
mi 38 780 z ł , najniższa o terta  22.130 zł. 
III. Realności whl. 222 księgi D rohobycz 
M iasto . R ealność ta składa się z parceli 
budow lanej, 40/2 o pow ierzchni 111 m. 
kw . Parcela ta j est częściowo n iezabudo , 
wana, a  częściowo stanow i podw órze po* 
łożona  jest między realnością whl. 114, a 
realnością  whl. 153 tej samej księgi grun* 
nowej. W artość szacunkow a w.raż z przy* 
należnościam i 2.220 zł., najniższa o ferta
1.480 zł. IV. Realności whl. 154 k.s. Dro* 
ho  bycz M iasto. Realność ta składa się z 
parceli budow lanej 41/1 o pow ierzchni 
442 m. kw. i paice li budow lanej 41/4 o 
pow ierzchni 35 m. kw., iazem  477 m. kw. 
Parcele te są po łożone od  strony Ryniku 
i łączą się bezpośrednie z realnośoiami 
ob(j. whl. 153 i 222 tej sarniej księgi grun* 
nowej, tw orząc z niem i jed n ą  całość. N i  
tej parceli istnieje jednop ię trow a kamieni* 
ca, wraz z oficyna od  podw órza, z cegieł 
murowania, b lachą pocynkow aną kryta, w 
części frontow ej podpiw niczona, frontem  
zw róaona do  R ynku, szerokość frontow ej 
części m ierzy 11.40 m., głębokość 14.80 m,., 
długość oficyny 25.20 m., szexokość 8 m., 
ogółem w ynosi zabudow ana pow ierzchnia 
427.30 m. N r. dom u 35. W artość sza cum* 
kow a w raz z przyaiiależiniuśoiaini 66.083 zł., 
najn iższa oferta 36.221 zł. 50 gr. V. Real* 
ności obij - whl 223 ks. D rohobycz Mia* 
sto . R ealność ta sk łada się z parceli bu* 
do w lanej 41/2 o pow ierzchni 217 m k w , 
parcela ta stanow i dla siebi- od rębną  ca* 
łość, po łożona jes t p rzy  ulicy G arncar
skiej sąsiaduje z powyzszlCm] realnościam i 
i stanow i w całości parcelę DiU.dowlanią. N a 
parceli tej istnieje parterow y budynek z 
drzew a zbudow any, blachą pocynkow aną

kry ty , długości 16.7 m., szerokiości 6.3 m„ 
razem o zabudow anej pow ierzchni 105 m. 
kw. N r. dom u 3. W artość szacunkow a 
w raz z przynalcżnościam i 4.055 zł., naj* 
niższa oferta 2.5/0 zł. V I. Realności obj. 
wini. 838 księgi D rohobycz Zaw ieżna. Re* 
alizGŚć ta  składa się z parceli budow lanej 
2644 o pow ierzchni 562 m kw., położonej 
p rzy  ulicy Szuszkiewicza, w oddalen iu  45 
r  od ulicy. N a parceli tej istnieje dom 
parterow y  z cegieł m urow any, blachą po* 
cynkow aną kry iy  długości 14 20 m., sze* 
rokośoi 10.30 m., razem  o zabudow anej 
pow ierzchni 146.2 m. kw. N r. dom u 21 b. 
W  podw orzu  tej realności istnieje pracz* 
karnda zbudow ana z m uru pruskiego i 1 
ściany szczytowej, .nurowianej, kryta bla* 
cną pocynkow aną, długości 7.10 m., szer.
3.40 m., o zabudow anej pow ieEzcht.i 27 
rn ,kw. O bok  praczkam i jest budynek  goj* 
p o d a rizy  z drzew a pobudow any , gontem 
k ry ty , długości 7.8 m., szerokości 2.50 m. 
i śm ieciarka betonow a kryta p ły tą  beto* 
now ą. W artość szacunkow a wraz z przy* 
należnościam i 15.851 zł., najniższa oferta 
3.206 zł 50 gr. Do realności whl. 114 ks. 
D rohobycz M iasto należą następujące przy 
należność.1: ogrodzenie frontow e od  strony 
ubcy G arncarskiej 1.3 m. wysokie, ze słu
pam i dębow ym i i ryglam i, oraz sztacheta* 
mi z drzew a miękkiego, długości 14 m., 
tudzież po stronie południow ej, ogrodzę* 
nie 1.10 m. wysokie, o słupach dębow ych, 
a ryglach i sztachetach z desek miękkich 
10 m. dług., oszacow ane na kwotę 124 zł. 
D o realności obj. whl. 838 księgi Droho* 
bycz Zawieżna należą następujące przyna
leżności: ogrodzenie, studnia głębokości 8 
m. i 9 drzew  ow ocowych, oszacow ane na 
kw otę 969 zł. N a kartach C. realności whl. 
153 i 222 księgi D rohobycz M iasto pod 
po z. 2 jest zain tabulow ane praw o s!uż=b* 
ności, używ ania całej długości i wysoko* 
ŚGi ściany granicznej, wystawić się mają;* 
cej, w długości 15.80 m na granicy par* 
cel budow lanych , lkat. 39 i 40 D rohobycz 
M iasto, w kierunku  od zachodniego lo g u  
istniejącego tam że już m uru granicznego, 
od strony  ryniku w zdłuż granicy tych par* 
cel na 24.15 m. się ciągnącego. N iem niej 
p raw o opierania b u d y n k u  w zględnie do* 
miu m urow anego na parćeJi bud. lkat. 39 
się znajdującego względnie wystawić się 
mającego, o tę ścianę graniczną, tudzież 
praw o w puszczania bellków w tę ścianę na 
rzecz każdoazesnego właściciela pareeli 
bud. lkat. 39 D rohobycz M iasto. N a kar* 
cie A . whl. 838 ks. D rohobycz Zawieżna, 
p o d  poz. 2) zain tabulow ane jes t na rzecz 
w łaścicieli parcel gruntow ych lkat. 9320/3 
i 932il/2 praw o służebności, przechodu i 
p rze jazdu  do  tych parcel, przez parcelę 
gruntow ą lkat. 9320/1 zachodnim  trzy  me* 
trow ym  pasem tej parceli. Poniżej naj,niż* 
szej oferń* sprzedaż nie nastąpi.

K om ornik  Sądu G rodzkiego  Rewiru III.
D rohobycz, dnia, 21 stycznia 1°35 375K

II. Km. 1935/34/22. O bw ieszczenie o li* 
cytacji nieruchom ości. D nia 6 marca 1935 
o godzinie 9 rano w tut. Sądzie grodzkim  
m iejskim O ddz. II. ul. Sądow a 7, sala N r. 
II. b iu ro  N r. 1 odbędzie  się licytacja na* 
stępującej nieiruchomośai przedtem  dłużni* 
o rki Ludw iki K ustra obecnie Jana  i Fran* 
ciszki Fekietów  w łasnej, a to : realność
o b ję ta  w»l. 3456/11. ks. gr. gm. m. Lwowa, 
przechow anej w tuit Sądzie okręgow ym , 
ul. Rutowskiiego, składającą się z pgr. lkat.

3443/9 o p rzestrzeni 363 m. kw., ma której 
stoi b u dynek  jednopiętrow y m urow any z 
cegieł, kry ty  blachą pocynkow aną. Budy* 
nek jest niew ykończony ogrodzony  zwy* 
ktym  drew nianym  parkanem  i pedpiwni* 
czony. D ługość w ynosi 12.25 m. szero* 
kość 11.60 m., długość ryzalitu  4.25 m., 
szerokość 0.15 m., wysokość od  posadzki 
piw nic do  posadzki -strychow ej w ynosi
8.40 m. Pow ierzchnia zabudow ana 142 m. 
kw. Realność po łożona przy  ul. Prostej 
(Bogdanówika) 1. orj. 24. Suma oszacowa* 
nia tej nieruchom ości wiraż z przynależno* 
śaiami wynosi 16.263 zł. 50 gr. Cena wy* 
w ołania (niajniż. oferta) wynom J 2.198 zł. 
W ysokość rękojm i jak ą  licyt. przystępujący 
do  przetargu pow inien  złożyć w ynosi 162/ 
zł. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni przed 
licytacją w olno oglądać nieruchom ość w 
dn i pow szednie od godziny 8*mej do 15*ej 
akta zaś postępow ania egzekucyjnego mo* 
żma przeglądać w Sądzie grodzkim  miej* 
skim we Lwowie, ul Sądow a.

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru II.

Lwów, 12 stycznia 1935. 374K

Km. 1/35. Spraw a egzekucyjna: Wierzy* 
ciel Chaim  Bronsztej we Lwowie przez i 
do  rąk adw okata D ra I. M iinzera we Lwo* 
wie. ul. Badenich 10. Dłużmiozka A nna 
Litw inowiczową właścicielka d o b r Bojarsz* 
czyzna. Obwieszczenie. K om ornik Sądu 
grodzkiego w Z borow ie na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że w dniu 28 stycznia 
1935 o  godzinie l2*tej odbędzie  się w Tu* 
stogłow ach na fo lw arku Bojayszozyzna, 
publiczna licytacja ruchom ości, a w szeze* 
gólmości 50 kóp żyta, 50 kóp pszenicy, na* 
leżących do A nny  Litwinowiczowej, wlaś* 
dci elki dób r w T ustog łow ich , k tóre to 
ruchom ości zostaną oszacow ane w dniu 
licytacji. Ruchom ości pow yższe m ożna o* 
iglądać w dniu  licytacji na miejscu sprze* 
dąży w czasie wyżej oznaazonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego
Z borów , 15 stycznia 1935. 377K

Km 1087/34. O bw ieszczenie. W  sprawie 
egzekucyjnej M ichąła Stratejiczuka przeciw  
M ikołajow i Kozła,niuikowi i tow . o 885 zł. 
zpn. K om ornik Sądu grodzkiego w Koso* 
wie na zasadzie art 679 kpc. obwieszcza, 
że w dn iu  26 lutego 1935 od godziny  11 
w sali posiedzeń Sądu  grodzkiego w Ko* 
sowie N r. 34 udbędzie się sprzedaż na pu 
blicznej licytacji nieruchom ości: a) ohj
whl. 589 gm. K osów  slJadając fj się z pgrt. 
131/4 M arji z K ozłandhków Niemkiewi* 
azowej ż. Filipa', Józefa Ko zła n inka, Na* 
deżdy jadw ig i 2 im. Kozłamiuk i Jadw igi 
z N iemlkiewiiczów Ko złami ukow ej ż. Miko* 
łaja po 1/4 cz. w łasnych, b ) 1/4 część real. 
obj. whl. 212 gm. M oskalów ka składającej 
się z pgrt 618/1. i 620/4 i c) 1/4 cz real. 
ob j. whl. 872 gm. M oskalów ka składającej 
się z pbud . 240 przedtem  M ikołaja Kozła* 
niuka, a 1 obecnie Jadw igi 'z 1 Niemkiewi* 
czów Kozia,niitk w łasnej1, obejm ującej po* 
w ierzchni, a to  a) cala real. whl. 589 gm. 
K osów  32 a. a b) i c) o łącznym  obszarze 
512 s. N ieruchom ości te mają urządzona 
księgę hipoteczną w K osowie. Nierucho* 
mość obj. whl. 5S9 gm. Kosóv. oszacow aną 
została na sumę 6.760 zł., sprzedaż zaś 
rozpocznie się o d  ceny w yw ołania tj. kwo* 
ty  4.506 zł. L icytant przystępujący do prze 
targu  pow inien złożyć rękojm ię w goto* 
wiżniie w kwocie 676 zł. 1/4 nieruchom ość

obj. wnl 212 i 872 gir M oskalów ka osza* 
cowane zostały łącznie na kw otę 668 zł, 
76 gr., sprzedaż zaś rozpocznie się o d  ce* 
ny w yw ołania tj. od  kw oty 445 zł. 85 gr. 
L icytant przystępujący do przetargm po* 
w inien złożyć rękojmię w gotow iżnie w 
kwocie 66 zł. 88 gr., zatem cała real. ob j. 
whl. 589 gm. Kosóv i 1/4 cz. wh! 212 '

' 872 gm. M oskalów ka oszacow ane zostały 
łącznie na kw utę 7.428 zł. 76 gr., sprzedaż 
zaś rozpocznie się od  ceny w yw ołania tj. 
od  kwoty 4.952 zł. 50 gr. L icytant przystę* 
pującv do przetargu pow inien złożyć lę* 
kojm ię w gotow iżnie w kwocie 742 zł. S8 
gr. albc w takich papierach w artościow ych 
bądź książeczkach w kładkow ych inscytu* 
cyj, w których w olno umieszczać fundusze 
m ałoletnich i że pap ie ry  w artościow e przy 
jęte będą w w artości 3/4 częśai sum y giet* 
do wiej.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Kosów, 15 stycznia 1935. 367K

FIR M Y
II. Firm. 544/34 C V II 106. D o ts. rejestru 

handlow ego, oddział „C“ dodatkow o vpi* 
sano: D zień wpisu 19 lipca 1934. Wyler c* 
śla się z ts. rejestru  handlow ego firmę 
„H urtow nia C eraty" Spółka z ograniczoną 
odpow iedzialnością w W arszaw ie, oddzia ł 
w K rakowie, ul. św. Jana  18. W pisano  na 
podstaw ie podania z dnia 13 kw iem ia 
1934 r.

Sąd O kręgow y W ydzia ł II. handiow y.
W  K rakowie, dnia 4 lipca 1934.

U PA D Ł O ŚC I.
Oa. 206/32. Postępow anie ugodow e dłuż* 

nika Pierwsza W ytw órnia A utokaroserjd • 
Pow ozów  O rlicki i Ska Spółka z ogir. po* 
ręką w K rakow ie W iślisko 12 zastanawia 
się, albow iem  w dniu  27 kw ietnia 1933 
dłużnik  swój w niosek ugodow y cofnął.

Sąd O kręgow y W ydział I, cywilny.
W  K rakow ie, 27 kw ietnia 1933. 36C

I. S. 6/31. K rydatarjusz: Polska Składni* 
ca Papieru i P rzyborów  Piśm iennych Ska 
z ogr. odp. w K rakow ie R ynek G ł. 20. 
K onkurs do m ajątku k rydatarjusza otwar* 
ty  uchw alą liczba czynności I S 6/31 zo* 
staje po rozdziale m ajątku masy w myśl 
§ 139 o. k. zi-iesiony.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I.
W  K rakow ie, 13 grudnia 1934 358

S. 6/34/55. W  sprawie konkursow ej Pin- 
kasa B ruha we Lwowie m ianuję się za. 
rządcą konkursow ym  M aurycego H allera 
kupca w e Lwowie, ul. K azim ierzow ska 15. 
Pierw sze zgrom adzenie wierzycieli d n ia  28 
stycznia 1935 godz. 10.30. A ud jepcja  roz- 
poznaw cza dn ia  25 lutego 1935 godz. 9.30 
w tu t  Sądzie b iuro  105 II. p. ul. Sądow a 
Z g ło s z e n ie  w ierzytelności do dn ia  10 lu* 
tego 1935. —

Sąd O kręgow y W ydzia ł II.
Lwów, dnia 31 grudnia 1TS4.

|M
R O Z M A IT E .

Frez. 480/35. Edylkt. Sąd A pelacy jny  we 
Lwowie w drożył postępow anie sprosto* 
wacze celem odnow ienia zniszczonej księ
gi gruntow ej Sądu grodzkiego  w  Śniaty- 
nie dla gminy B udyłów  i wzywa intereso- 
w anych do zgłaszania w tym Sądzie g rodz
kim roszczeń z § / . usta\lry  N r. 96 z r. 
1871 do 30 kw ietnia 1935,

Lwów, 7 stycznia 1935. 376

O B W I E S Z C Z E N I E  G  L I C Y T A C J I .
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki !5, opierając się na rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 p8Ździern'ka 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P ogłasza niniejszym, że celem ściąqnięcia zaległości i resztuiących kapitałów zpn. z długoterminowych 
pożyczek przez Bank wydanych, odbędą się w obecności delegata Dyrekcji w biurach niżej wyszczególnionych r.otarjuszy, w terminach niżej oznaczonycn 
drugie llcytccje publiczne następujących nieruchomości:

Liczba 
poz. h ip .

P rzeznaczen ie  gosp o 
d arcze  n ieruchom ości

M iejsce położenia n ierucho
m ości (gm ina katastr.) N a z w is k o  d ł u ż n i k a

L. wyk. hip. oraz m iejsce 
przechow ania księgi 

gruntow ej
C ena wywo

łan ia  zł.
W ysokość 
rękojm i zł. N otarjusz Termin

licytacji

B t 24 m aję tności ziem skie
Ponikw a, H ucisko b rodz
icie, W otochy, B oratyn, 
D ubie część  B orkow skich .

Adolf BOCHFŃSKJ 
A leksander BOCHEŃSKI 
Adolf BOCHEŃSKI syn

111, 130, 131, 138. 42 
ks. gr. dla większ. pos. 
S ądu O kręg, w Z łoczo
wie oraz whll 1649 i 
1650a ks. gr. gm. Po
nikwa przy Sądzie 
grodzkim  w B roaach 

z wyłączeniem:

1,413.000 675.000
Kazim ierz Sokol 

we Lwowie 
pl. M arjacki 10.

28 lu tego  
1935 r. 

godz. 10-ta

a) i  maj. Bonlkwa whl. 1*11 w. p. pgr. lk. 369, 371/I. 371/2, 373, 374, 375, 376/1, 408. 409, 411, 412, 413, 3151, 414, 415, 410,
3212, 3021, 3136, 981, 337, 405, 407, 176, 177. 3137, 3149, 3036, 371/3, 146, 2490, 2419, 2502, 2508, 2631, 2632, 2633, 
2634,' 2635,2917, 2920,401, 371/2, p. bud. 182, 183, 189, części pgr. 385 obsz. 17 h 16 a i części pgr. 416 obsz. 1 h 16 a;

b) z mai. Hucisko biodzkie whl. 130 w. p pgr. 57, 473, 482, 753, 755/2, 752, 754, 755/1 oraz części pgr. 877 obsz. 5 h 17 a 91 m J;
c) z maj. Ufołochy whl. 131 w. p. pgr. 335, 932 i parc. bud. 1*3;
d) j. ma|. Boraty# whl. 138 w. p. pgr. 1191,2153/1,919,2039,2158,2301/2,2301/3,2302/2,782 i części pqr. 983/1 obsz. 37 h 47 a 90 m 3,
e) z maj. Dobie cz. Borkowskich whl. 42 w. p. pgr. 1834, 1835, 1860, 2266, 2357, 1607, 2265, 1817/1, 1856, 1479, 1481/1, 1502, 1503;

1572, 1766, 1796, 1602, 1605, 1306, 1816, 1836 i pb. 235;
f) z realności obj. whl. 1650l gm. Panikują pb. ,186. 187, 188, pgr. 2911, 2909, 2907, 2908, 2913, 3025 i c zę śc i pgr. 2906 obsz . 6 h 26 a.

Mw 8 m aję tność  leśna Sopot
Dr. K azimierz AGOPSOWICZ 
M arja z AgoDsowiczów 

HGOPSOWICZOWA

whl. 377 ks. gr dla 
w iększ. pos. S ądu  
O kręgow ego w Stryju

151.000 151.000
Czesław W oycicki 

we Lwowie 
ul. Jag ie llo ń sk a  12

1 m arca  
1935 

godz. 10-ta

M 69 
Mw 11

gospodarstw o  rolne 
i leśne Podhorodce

Ja n , A ndrzej, Michał 3 im. 
BOHC1SIEWICZ wzgl. jego  

m asa  konkursow a

whl. 234 ks. gr. dla 
większ. pos. Sądu 
O kręgow ego w Stryju

78.000 47.000
K azim ierz Soko!

we Lwowie 
pl. M arjacki 10.

4 m arca  
1935 

godz. 10-ta

W m iarę zg łoszen ia  należności przew idzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 pow ołanego R ozporządzenia, tak  cena  wywołania, jak  i ręko jm ia b ęd ą  odpow iednio podw yższone na 
te i m inię licytacyjnym.

Podstaw ą licytacji b ędą  w arunki licytacyjne, u stanow ione wyżej pow ołanem  rozporządzeniem .
Praw a o só b  trzecich  nie będą  p rzeszkodą  licytacji i nabyw ca uzyska prawo w łasności, o ile te  o soby  najpóźniej na licytacji, jednakow oż przed wezwaniem  do czynienie p o s tą  

p ień m e w ykażą, iż wniosiy pozew  o zw olnienie całej n ieruchom ośc i lub jej części od egzekucji i że uzyskały zaw ieszenie postępow ania egzekucy jnego .
Akty postępow an ia  egzekucy jnego  m ożna  p rzeg lądać w A kcyjnym  B anku H ipotecznym  we Lwowie pi. Halicki 15, codziennie z w yjątkiem  niedziel i świąt w godzinach  od 9 -te j 

do  13-tej zaś w o s ta tn ich  trzech  dniach przed term inem  licytacyjnym  w kancelarji wyżej w ym ienionych no tarjuszy  w godzinach  urzędow ych.
Z am ierzający licytow ać m ogą w ciągu  o sta tn ich  siedm iu  dni przed licytacją og lądać n ieruchom ość codziennie od godziny 8-m ej do 18-tej z w yjątkiem  niedziel i świąt.

Lwów, dnia 17 styczn ia  1935 r.
92 A kcyjn y B a n k  Hipoteczny.

Redaktor naczelny i wydawca; Aleksander Wareński. Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z m"karni „Słowa Polskiego** Lwów, ul. Zimorowicza 15.


